
   

 

 strana 1 ze 3 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 73-2024 

 

Poskytovatel Aricoma Systems a.s. 

Správce IS Digitální a informační agentura 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC RFC 1515 

Název RFC ISZR_úprava volání E15 

Kategorie RFC Change  

Číslo tiketu (ServisDesk) RITM0129954 / 190629 

Katalogový list  ISRZ05 - objednávka 

Typ odstávky Bez odstávky 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServisDesk viz tiket RITM0129954 / 190629 ze dne 29.11.2024. 

2. Zadání požadované změny 

Žádáme o úpravu: 
• Upravit xsd - kromě elementu "ičo" žádost bude přidán element "Ovm" (IszrZpracujVypis-

>FormularData->Zadatel->Ovm). 

• Upravit validaci - ISZR bude nově porovnávat elementy "IszrZpracujVypis-
>FormularData->Zadatel->Ovm" s  "IszrZpracujVypis->ZadostInfo->Ovm". 

 

3. Popis zajištění realizace změny 

3.1 Aktuální stav 

FAIS při zpracování žádosti o službu E151 iszrZpracujVypis využívá hodnotu předanou v umístění 
FormularData / Identifikace / Zadatel / Ico. 

Hodnota tohoto elementu (případně upravená o úvodní nuly) se používá ve významu IČO a 
současně ve významu Kód OVM v různých místech procesů pro ověření žadatele, pro rozlišení 
varianty procesu a dále pro následné zpracování. 
Element Ico je definován u následujících žádostí FAIS 

- ZR2, ZRO2 - neveřejný výpis PFO z ROS, 
- ZR3 - veřejný výpis z ROS, 
- ZR16 – probe FAIS 

V případě výpisu z ROS je zavedena kontrola, že hodnota předaná ve volání E151 v hlavičce služby 
ZadatelInfo / Ovm odpovídá hodnotě FormularData / Identifikace / Zadatel / Ico. 

V případě žádosti OVM přes CzP je hodnota Zadatelnfo / Ovm naplňena kódem OVM, hodnota 
FormularData / Identifikace / Zadatel / Ico obsahuje ICO. V případech, kdy se tyto hodnoty liší 
(například městské části a obvody), je žádost o výpis zamítnuta. 



   

 

 strana 2 ze 3 

3.2 Popis změny 

Bude rozšířeno XSD pro podání žádosti o neveřejný / veřejný výpis z ROS, bude doplněn nepovinný 
element Ovm v umístění FormularData / Identifikace / Zadatel. 

V případě naplnění nového elementu FormularData / Identifikace / Zadatel / Ovm bude upravena 
kontrola shody a bude porovnána hodnota hlavičky volání služby E153 iszrZpracujVypis ZadostInfo 
/ Ovm oproti hodnotě zadané v datové části v novém elementu FormularData / Identifikace / Zadatel 

/ Ovm namísto původní kontroly oproti hodnotě zadané v datové části v elementu FormularData / 
Identifikace / Zadatel / Ico. 

Pokud nebude nový element Ovm uveden nebo nebude hodnota nového elementu zadána, provede 
se kontrola stávajícím způsobem oproti elementu Ico (zachování zpětné kompatibility). 

4. Odhad pracnosti 

Činnost Pracnost 
MD 

Analytik 

Architekt 

Programátor  
Bezpečnostní architekt 
Bezpečnostní specialista  
Tester 

Projektový manažer 
Celkem 4,5 

 
Celková cena činí 64 350,00 Kč bez DPH, tj. 77 863,50 Kč včetně DPH. 
 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Harmonogram realizace požadavku se bude řídit datem objednání a platným Release kalendářem. 
Nasazení aplikace ISZR do testovacího prostředí bude provedeno do 20 pracovních dnů od 
objednání změny. 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto 
PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31.12.2025. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Volání služby E151 pro formulůáře FAIS - ZR2, ZRO2 a ZR3 s různým vstupem: 

• Bez nového elementu Ovm, hlavička a data - Ico jsou shodná 
o OK 

• Bez nového elementu Ovm, hlavička a data - Ico se liší 
o CHYBA 

• S novým elementem Ovm, hlavička a data - Ovm jsou shodná, Ico je shodné 
o OK 

• S novým elementem Ovm, hlavička a data - Ovm jsou shodná, Ico se liší 
o OK 

• S novým elementem Ovm, hlavička a data - Ovm se liší, Ico je shodné 
o CHYBA 

• S novým elementem Ovm, hlavička a data - Ovm se liší, Ico je shodné 



   

 

 strana 3 ze 3 

o CHYBA 

7. Výstupy změnového požadavku 

• Nová verze FAIS. 

• Upravená XSD. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria 

Ověřit, že volání služby E151 pro rozdílné hodnoty elementů ICO a OVM, vrací set dat, na které má 
oprávnění subjekt identifikovaný kombinací elementů "agenda", "činnostní role", "OVM". 
8.2 DIA 

• Součinnost při akceptaci. 

9. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

• Bez dopadu. 

9.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou vyžadovat další 
dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 
 

10. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

• Bez dopadu. 
 
 

 Schválil (poskytovatel) Schválil (objednatel) 

Jméno   

Datum   

Podpis  

 


